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Promemorian Digitala bolags- och föreningsstämmor (Ju2023/00484) 

 

Riksförbundet Enskilda Vägar (REV) är av uppfattningen att föreslagna ändringar i ABL och LEF är väl 

avvägda och bör kunna ge ett utmärkt stöd för en smidigare hantering av stämmor i berörda 

associationsformer framgent. 

Men, REV är däremot kritisk till att samfällighetsföreningar ej omfattas av ändringsförslagen och att 

regeltillämpningen även förutsätter stadgestöd och därmed krav på stadgeändring. Det borde införas en 

möjlighet till hållande av digital stämma även utan stadgeändring av skäl som utvecklas i det följande.  

Det beskrivs i promemorian (s. 17 nederst) att samfällighetsföreningar genom vidtagande av erforderliga 

stadgeändringar, utan lagstöd, kan åstadkomma regler för digitala stämmor. Men, erfarenheten av 

Coronapandemin ger vid handen att det kan uppstå situationer när det inte ens är möjligt att hålla 

föreningsstämma med fysiskt deltagande. Och hur ska då föreningsstadgar kunna ändras? REV förordar 

därvid att det borde ges lagstöd för digitala stämmor och även poströstning vid samfällighetsföreningars 

stämmor oavsett den möjlighet till eget regelverk genom stadgeändring som finns. Det förtjänar härvid 

framhållas, att de samfällighetsföreningar som under Coronapandemin höll sina stämmor digitalt utan att 

ha haft den praktiska möjligheten att först ändra sina stadgar, fick stämmobesluten upphävda av domstol 

i de fall dessa hade klandrats (se bl.a. Vänersborgs tingsrätt, MMD, dom den 28 april i mål F 82-21 och Nacka 

tingsrätt, MMD, dom den 15 september i mål F 4260-21) 

 

Riksförbundet Enskilda Vägar  

 

Uno Jakobsson, ordförande 

Riksförbundet Enskilda Vägar är en partipolitisk obunden organisation som har till uppgift att bistå dem som arbetar 
med den enskilda väghållningen i Sverige, tillvarata de enskilda väghållarnas intressen samt representera dem 
gentemot politiker, myndigheter och organisationer. För närvarande har förbundet 13.200 medlemmar, alla enskilda 
väghållare vars vägar utgör en viktig del av landets lokala infrastruktur och tillsammans betjänar drygt 750.000 
fastigheter.   


